
Junák - český skaut, kraj Praha, z. s.
Senovážné náměstí 977/24

11000 Praha 1

praha.skauting.cz
facebook.com/skautipraha

Zápis z jednání krajské rady dne 8. 4. 2024

Místo konání: Senovážné náměstí 24 Čas konání: 18.30

Přítomní dle prezenční listiny (s právem hlasovat):

Dagmar Brabcová (Dáša) – předseda PRJ, Petr Brabec (Juan) – I. místopředseda PRJ, Vít
Henych (Bobr) – II. Místopředseda PRJ, Jan Petera (Slimák) – předseda ORJ Praha 2, František
Topinka – předseda ORJ Praha 3, Radim Bureš – předseda ORJ Praha 4, Zbyněk Kocman
(Zbýňa) – předseda ORJ Praha 5, Vojtěch Staněk (Kakt) – předseda ORJ Praha 8, Martin Philipp
(Eddie) – místopředseda ORJ Prahy 9, Jakub Hladík (Arny) – předseda ORJ Praha 10, Ondřej
Přerovský Ondřej (Lazebník) – krajský legát, Jakub Schejbal (Kiki) – mediální zpravodaj PRJ,
Jakub Martínek (Škebloň) – hospodář PRJ, Karolína Brabcová (Kája) – technická zpravodajka
PRJ, Michala Kateřina Rocmanová

Přítomní dle prezenční listiny (jmenovaní členové):

Jakub Dienstbier (Doktor) – místopředseda ORJ Prahy 4, Barbora Straková (Frů-Frů) –
místopředseda ORJ Prahy 8, Adéla Maráková (Liška) – asistentka PRJ

Přítomní dle prezenční listiny (hosté):

Eleonora Heiselová - Elinka

Předsedající: Dagmar Brabcová (Dáša) Zapisující: Adéla Maráková (Liška)

Termín příští rady: 6. 5. 2024

1. Připomínky k zápisu 3

2. Výjezdní zasedání VT 3

3. Vyhláška k dotacím 3

4. Granty MHMP 3

5. Rotoped 3

6. Národní skautský památník 4

7. Medaile díků pro Annu Klánovou 4

8. Různé 4

9. Kolečko okresů 4

1 / 5



Zápis z jednání krajské rady dne 8.4. 2024

Úkoly:

ÚKOL

Sháníme 1–2 skautské družiny (cca 10 dětí), které by se chtěly podílet na organizaci
skautské aktivity na Pražském hradě.

ÚKOL

Sháníme trubače na akci odhalení skautského památníku 16. května od 17.00

2 / 5



Zápis z jednání krajské rady dne 8.4. 2024

1. Připomínky k zápisu
---

2. Výjezdní zasedání VT
Proběhlo výjezdní zasedání VT (22.–23. 3. 2024), témata probraná na výjezdním zasedání

a. Poděkování
Byl rozeslán dotazník pro zpětnou vazbu akce Poděkování. Sešlo se asi 15 více méně
pozitivních odpovědí. Ze zpětné vazby žádné konstruktivní návrhy na změnu
nevzešly. Poděkování proběhne 28. 11. 2024 ve velmi podobném formátu jako
minulý rok. Bude možnost, aby konkrétní lidé z okresů předávali poděkování
osobně. Pokusíme se domluvit i návštěvu nějaké známé osobnosti, Doktor by byl
schopen domluvit doc. Tomáše Lebedu.

b. Vyhláška – viz bod 3
c. Dětský den 25. 5. (10.00 – 18.00)

Kraj Praha dostal nabídku účasti na Dětském dni na Pražském hradě. Má se zde
uspořádat jedna z aktivit pro účastníky. Sháníme 1–2 skautské družiny (cca 10 dětí),
které by se chtěly podílet na organizaci skautské aktivity na Pražském hradě.
Organizaci má na starosti Juan

ÚKOL

Sháníme 1–2 skautské družiny (cca 10 dětí), které by se chtěli podílet na organizaci
skautské aktivity na Pražském hradě.

d. Rotoped – viz bod 5
e. Miquik

Miquik je řádně uzavřený a skončil v plusu. Další ročník Miquiku pod krajem je
v jednání, domlouvají se možnosti drobného příspěvku na účetní výlohy kraje.

f. Cestovní náhrady
Maximální částka cestovních náhrad se zvýší ze 2 Kč/km na 4 Kč/km

g. Vůdcovská zkouška
Krajským sněmem bylo PRJ uloženo aktivně pracovat na uspořádání vůdcovské
zkoušky. Složíme komisi, konkrétní parametry kurzu budou podle preferencí
konkrétní komise.

h. Souhrn usnesení z krajského sněmu

3. Vyhláška k dotacím
Bobr představil radě novou vyhlášku k dotacím. V chytrém prohlížeči fungují klikací
odkazy přímo z vyhlášky. Největší změny oproti minulému roku:

● Spojení obou dotačních vyhlášek do jedné.
● Změna váhy nadstavbových kritérií + přidáno kritérium včasného odevzdávání.
● Neopakování pokynů, které jsou již ve směrnici.
● Změna v rozdělování dotací na velké akce.

USNESENÍ č. 10/2024

PRJ schvaluje vyhlášku k dotacím v předloženém znění

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: 11 Hlasovalo PROTI: 0 Zdržel se: 0

4. Granty MHMP
11. 4. 2024 od 19 do 21 hodin proběhne seminář k vyúčtování grantů MHMP, pod vedením
Škebloně. Škebloň apeluje na střediska, aby na stránkách oddílu uváděla pravdivé a
aktualizované informace o časech schůzek. Z magistrátu chodí kontroly a ne jednou se již
stalo, že přišli do prázdné klubovny.

3 / 5



Zápis z jednání krajské rady dne 8.4. 2024

5. Rotoped
Po vzájemné dohodě se VT rozhodlo další ročník Rotopedu uspořádat až na jaře 2025.
Návrh: vedoucí kurzu bude Dagmar Brabcová.
Termíny kurzu: 28. 2. – 2. 3.; 28.–30. 3.; 25.–27. 4. 2025

USNESENÍ č. 11/2024

PRJ souhlasí, aby se Dagmar Brabcová (Dáša) stala vedoucí kurzu Rotoped 2024

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: 11 Hlasovalo PROTI: 0 Zdržel se: 0

6. Národní skautský památník
16. 5. 2024 v 17.00 proběhne odhalení nové skautského památku, všichni jsou na tuto akci
zváni a vítáni, pozvánka zde. Lazebník by se dramaturgií odhalení nového památníku chtěl
velmi přiblížit té, která již byla při prvním odhalení. Proto shání trubače.

ÚKOL

Sháníme trubače na akci odhalení Národního skautského památníku 16. 5. 2024 od 17.00

7. Medaile díků pro Annu Klánovou

USNESENÍ č. 12/2024

PRJ souhlasí s udělením Medaile díků Anně Klánové

Návrh byl přijat. Hlasovalo PRO: 13 Hlasovalo PROTI: 0 Zdržel se: 0

8. Různé
a. Informace z pracovních skupin

- Dotazník k nemovitostem bude rozeslán v neděli
- Nadace Olgy Havlové žádá osobní schůzku
- Projekt Bertramka je na mrtvém bodě

b. Sepsání přehledu jednotlivých pražských rad od revoluce
- Ještě se sepisováním nezačali, mají v plánu začít po odhalení památníku

c. Krajské kolo ZVaS
- Členy VT na ZVaSu organizátoři rádi uvidí, není však nutné pomáhat se

stanovišti
d. Setkání krajů

12.–13. 4. proběhne setkání krajů, Dáša s Juanem mají v plánu jet; kdo by měl chuť
se přidat, budou rádi

e. Účast na Obroku
Rádi bychom na Obroku propagovali Zimní přechod Brd popřípadě Grand Chase,
Juan si to bere na starost.

f. Dobrovolníci na celostátní kolo ZVaS
Stále je málo dobrovolníků na ZVaS, možnost přihlašování zde. Realizační tým se
pokusí ještě více zkonkrétnit pozice, pro které se shání dobrovolníci, aby měli
případní zájemci lepší představu o tom, co je čeká.

g. OP JAK (MŠMT operační program Jana Amose Komenského)
- kraj Praha se k výzvě, která šla přímo střediskům, také připojil
- webové stránky programu: https://opjak.cz/

h. RDMP

4 / 5

https://drive.google.com/file/d/1KJsG4updBpAxvHPrLl0V4-FtuBZdG2YP/view?usp=share_link
https://zvas2024.skauting.cz/servis-tym/
https://opjak.cz/


Zápis z jednání krajské rady dne 8.4. 2024

V listopadu proběhne celostátní výměna zkušeností v Kampusu Horní Počernice,
akce bude 13.–17. 11. 2024

9. Kolečko okresů
Praha 2 – připravují ZVaS
Praha 3 – Na léto chystají příměstské tábory a shání pro ně skautské dobrovolníky. Více info
u Františka
Praha 4 – Proběhl okresní florbalový turnaj, končí Ventus a připravují ZVaSy
Praha 5 – Měli okresní sportovní den, plánují putovní výpravu a ZVaS
Praha 6 – nic
Praha 8 – připravují ZVaS
Praha 9 – nic
Praha 10 – nic
KD – skončilo víkendové náčelnictvo a těší se na odskautské Jamboree

5 / 5


